le dominū alienare multo fortius nō poterant h̄ canonem nō soluendo & ex cōtrario aperiret̄ via fraudibus. p̄tra. c. quāto de diuor. idē glo. xvj. q. j. placet. **¶** Quarto moueo: quia platus & capitulum volentibz rem alienare in amicum daret̄ via promptissima scilicet inferēdo violentiam & locus figmentis dandus nō est. de diuor. quanto. & optime facit iste tex. Concludo ergo quo ad casum nostrum si res spectabat ad mensam prelati puniretur ip̄e platus in vita sua. si vero ad platum & capitulum puniretur etiam ip̄i in vita delinquentiū. si vero res erat ecclesie & non p̄tinebat solum ad mensam prelati & capituli tunc condēnabūtur ip̄i de proprio ad estimationes et si non habent vnde soluant lucent in corpore. argu. in. c. finem de dolo & contu. predicta p̄cedunt quādo delictum nō potest pariter puniri in p̄sone plati & conuentus & ipsius ecclesie als autem semp̄ puniretur ip̄i delinquentes & non extendat̄ manus quoquo modo ad res ecclesie. pro hoc est glo. notabilis in. c. de hoc de symo. et c. quoniam. eo. ti. **¶** Quo ad tertium quid in bonis proprijs ipsorum clericorū: glo. hic sentit illum rigore habere locum. & satis placet pro hoc illud. c. placuit. intelligendo & melius p̄batur in. c. cum qui de p̄ben. li. vj. pro ut supra dixi. **¶** Dices tu res clericorū gaudent eorū priuilegio cum bonis ecclesie ergo &c. **¶** Rēdeo q̄ illa regula nō est vera imo potius innuī debet contrarium vt als dixi. & no. in. c. si diligenti de rescrip. Item in rebus clericorū cessant rationes superiores inducte & leges penales que possunt se habere ad lucrum & damnū videntur approbate de iure canonico vbi ratio legum p̄cedere potest. iuxta notata p̄ Ho. & Jo. an. in. c. ecclesia vt h̄. pen. p̄allega. **¶** Et generaliter cū querit̄ an & quādo factum plati noceat ecclesie p̄sequit̄ hic do. An. Sed breuiter & clare potes sic distinguere q̄ aut agitur de rebus querendis aut quesitis. **¶** Primo casu etiam solus platus facere potest cōditionē ecclesie deteriorē nec in hoc exigitur aliqua solēnitas quia non agitur de alienādo sed de non querēdo. pro hoc vide. c. cū dilectus de cōsue. iuncta glo. & c. quoniam de deci. & q̄ ibi no. Inno. in. c. ij. de dona. & glo. vj. q. vj. c. fi. in fi. **¶** Ex quo infero ad duas questiones quotidianas. **¶** Prima nūquid platus solus possit citra solēnitatē repudiare hereditatē seu legatū delatum ecclesie: & dicendū q̄ sic vt plene tangitur p̄ Fede. consilio. ix. & per Bal. in. l. pupilloū. C. de repu. here. et per Rapum allegat. xvij. vide quod plene dicam in. c. tua de his que fi. a prelato. **¶** Secunda questio est aliquid est relictum ecclesie sub cōditione suspendente. vt puta si tale quid fecerit vel non fecerit infra certum tempus nūquid factum solius prelati impediatur acquisitionem: **¶** Et dicendū per p̄dicta q̄ sic. & sentiūt̄ doct. in. c. verū de condi. appo. & vide Rapum de castel. alleg. xciij. puto tamen q̄ si platus fuit in culpa in nō acquirendo teneat̄ ecclesie de suo ad interesse. sicut dicimus de tutore & curatore in. l. quicqd. C. arbi. tute. vide bo. tex. iuncta glo. in. c. ij. xij. q. iij. & multo fortius in p̄dictis casibz p̄iudicabit factum plati & capituli simul. & nō mirū si in p̄dictis casibus p̄ factum istorū p̄iudicetur ecclesie quia idē est in factis aliorum administratorū. vt. d. l. quicqd. In rebus vero quesitis aduerte q̄ aut querit̄ in contrahēdo & dicendū q̄ aut ad modicum tempus solus platus p̄t ecclesie p̄iudicare licet competat in integrū restitutio si contingat grauis lesio ad tēpus vero magnū seu si agitur de alienatione rei nō potest platus etiam cū capitulo p̄iudicare ecclesie nisi seruent̄ solēnitates a iure introducte & fiat in casu licito. de quo tamen distinguendū est latius & plenius vt legi vt no. in. c. j. de in inte. resti. & in cle. j. de re. ec. non alie. xij. q. ij. in summa. & c. sine exceptione. & in. c. j. de rebus ec. non alie. li. vj. Aut in omittēdo & dicendū q̄ extra iudicium p̄iudicat in patiente p̄scriptionē currere contra ecclesiā. vt patet de p̄scripti. per totum. nec causatur nunc alienatio ex facto